学 字〔2011〕11号
 财 字〔2011〕03号

关于组织申报2011学年国家奖学金、
国家励志奖学金和国家助学金的通知
各学院：
    根据江苏省教育厅《关于做好2010－2011学年度普通高校国家奖学金国家励志奖学金国家助学金评审工作的通知》（苏教助函〔2011〕29 号）的规定，我校将开展2011学年国家奖学金、励志奖学金和助学金评定工作。现就有关事项通知如下：
一、国家奖学金、励志奖学金和助学金奖励或资助对象的申请条件、标准和原则均按照《江苏技术师范学院国家奖学金、励志奖学金和助学金评定办法》（院发 [2008]154号）文件要求执行。
二、材料报送时间和要求
1.9月27日前符合条件的学生以书面形式向所在学院提出申请。申请国家奖学金的学生需提交《国家奖学金申请审批表》（按填写说明填写 见附件1）和个人基本情况介绍（见附件2）；申请国家励志奖学金的学生需提交《国家励志奖学金申请审批表》（见附件3）；申请国家助学金的学生需提交《国家助学金申请表》（见附件4）(国家助学金的报送可推迟至10月20日)。以上三种申请表须在江苏省学生资助管理系统中填写申报并打印。
2.10月9日前，各学院对学生的申请进行初审,组织申请学生所在班级进行评议并写出明确的评议意见。国家助学金资助学生和资助档次由各学院结合家庭经济困难学生认定情况和申请学生班级的评议意见确定。国家奖学金、励志奖学金奖励学生名单和国家助学金学生名单需经学院党政联席会集体研究通过，并在全院范围内予以公示。公示无异议后，将推荐名单报送学生工作处大学生资助管理中心。
    3.各学院应在10月12日前将经学院党政领导签字并加盖公章的奖助学生名单汇总表（一份打印稿，汇总表在江苏省学生资助管理系统中自动生成）、《国家奖学金申请审批表》（正反面打印的，一式三份）、《国家励志奖学金申请审批表》（一式两份）、《国家助学金申请表》（一式两份，可推后报送）以及《学院国家奖学金、励志奖学金和助学金评选情况简要说明》（内容包括评审依据、评审程序、公示情况和评审结果等，一式一份）等材料报送学生工作处大学生资助管理中心。
4.10月14日前学校奖（助）学金评审委员会审核各学院报送的国家奖学金和国家励志奖学金建议奖励学生名单，并在全校范围内公示5天，最终确定我校2010学年国家奖学金、国家励志奖学金学生名单。另各学院还需按要求于10月15日前将确定的拟获奖学生信息逐一输入江苏省学生资助管理系统。
三、各类奖（助）学金评定过程要坚持公开、公正、公平、择优的原则，接受全体师生员工的监督；公示期间，各学院需安排专人值班，及时处理各类反馈意见。校计划财务处、学生处和团委将联合进行监督检查。

四、各学院应认真指导获得奖励和资助的学生合理使用国家奖学金、励志奖学金和助学金，引导他们积极进取，努力学习，自立自强，不断提高自身素质，用优异的成绩回报社会。对不如实申请而骗取国家奖学金、励志奖学金和助学金的学生，取消其资格，收回奖助学金，并按学校有关规定处理。

五、各学院要高度重视，认真组织发动，严格按照分配指标和工作要求组织申报。
附件：1.（2010-2011学年）国家奖学金申请审批表

《国家奖学金申请审批表》填写说明
2.国家奖学金申请学生个人情况介绍

3.国家励志奖学金申请审批表（2011学年）
4.国家助学金申请审批表（2011学年）
5.计算机工程学院本二批次名额分配
                 二〇一一年九月二十三日
主题词：申报  国家奖学金  国家助学金  通知
江苏技术师范学院学生工作处 、计划财务处2011年9月23日印发

                                            (共印30份)

附件1：
	基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	入学时间

	专业

	学制

	联系电话

	身份证号

	学习情况
	 成绩排名：     /   （名次/总人数）
	实行综合考评排名：是□；否□

	必修课　　门，其中及格以上　　门
	如是，排名：     /     （名次/总人数）

	大学期间主要获奖
情况
	日期
	奖项名称
	颁奖单位

	申请理由(200字)

	申请人签名(手签)：

           年     月     日

（   2010 —  2011  学年）国家奖学金申请审批表
	推荐理由

(100字)
	                             推荐人（辅导员或班主任）签名：
               年     月     日

	院

（系）

意

见

	                             院系主管学生工作领导签名：

                                                （院系公章）

年     月     日

	学
校
意
见
	经评审，并在校内公示          个工作日，无异议，现报请批准该同学获得国家奖学金。

 （学校公章）

                                     年     月     日

《国家奖学金申请审批表》填写说明
各高校从全国学生资助管理中心网站（http://www.xszz.cee.edu.cn）下载或复印《国家奖学金申请审批表》，组织人员认真填写。

1、《国家奖学金申请审批表》为一张，正反两面，不得随意增加页数。学生成绩单、获奖证书等证明材料只需经过学校审查，不需随表报送（其他方面表现突出学生除外）。

2、《国家奖学金申请审批表》中“基本情况”和“申请理由”栏由学生本人填写，其他各项必须由学校有关部门填写。申请人、推荐人、院系领导等签字栏必须亲笔填写，不得打印或加盖签名章。

3、“申请理由”栏应以第一人称填写，内容要求全面详实，能够如实反映学生学习成绩优异、社会实践、创新能力、综合素质等方面特别突出。字数控制在150至200字左右。

4、“推荐意见”栏的填写应当简明扼要，字数控制在50至100字左右。推荐人必须是申请学生的辅导员或班主任，其他人无权推荐。

5、“获奖情况”栏的颁奖单位以获奖证书上的公章全称为准，排列顺序按获奖时间由先到后。

6、“学制”栏按实际学制填写，其中5年制高职统一填写“2年”，入学年月统一填写“2010年”。

7、表格中学习成绩、综合考评成绩排名的范围由各高校自行确定，学校、院系、年级排名均可，但必须注明评选范围的总人数。
8、表格必须体现学校各级部门的意见，推荐人和学校各院系主管学生工作的领导同志必须签名（没有设立院系的，其院系领导签名由学生处分管学生资助工作的领导代签），不得由他人代写推荐意见或签名。表格填写完整后，必须加盖院系和学校两级公章（没有设立院系的，其院系盖章处由学生处、学院盖章）。

9. 表格上报一律使用原件，不得使用复印件。各校上报的国家奖学金申请审批表材料，请按汇总表的名单顺序整理一式两份，不要装订成册。各校报送的申请材料为等额上报，请按照省财政厅、省教育厅下发名额指标审核上报，不可随意删减名额。
附件2：

国家奖学金申请学生个人情况介绍

	学校

	姓名

	学号

	专业

	入学时间

说明：申请学生需详细说明上一学年在德、智、体、美等方面取得的突出成绩。篇幅控制需在150字以内。
	附件3：

	国家励志奖学金申请审批表（2011学年）

	本人情况
	姓  名

	性  别

	出生年月

	照片
（可不贴）

	民  族

	政治面貌

	入学时间

	身份证号码

	联系电话

	       大学         学院          系          班

	曾获何种奖励

	家庭经济情况
	家庭户口
	A、城市              B、农村
	家庭人口总数

	家庭月总收入

	人均月收入

	收入来源

	家庭住址

	邮政编码

	学习成绩
	科  目
	成  绩
	科  目
	成  绩

	申请理由：

	申请人签名：                                              年     月     日

	院系评审意见：

	（公章）年     月     日

	学校审核意见：

	（公章）年     月     日

	附件4：

	国家助学金申请审批表（ 2011学年）

	姓名

	性别

	出生年月

	照片
（可不贴）

	本人
	民族

	政治面貌

	入学时间

	情况
	身份证号码

	联系电话

	        大学           学院          系          班

	家庭   经济 情况
	家庭户口
	A、城镇            B、农村
	家庭人口总数

	家庭月总收入

	人均月收入

	收入来源

	家庭住址

	邮政编码

	家
	姓名
	年龄
	与本人关系
	工作或学习单位

	庭

	成

	员

	情

	况

	申请理由：

	申请人签名                            年     月     日

	院（系）评审意见：

	院系领导签名：                                            年     月     日

	学校资助管理机构审核意见：

	负责人签名                            年      月     日

	学校审定意见:

	学校公章
	年     月     日

附件5：

   计算机工程学院本二批次助学金各班人数

	序号
	班级
	人数
	助学金人数

	1
	08电教1Z
	26
	6

	2
	08电教2Z
	25
	6

	3
	08计1
	8
	2

	4
	08计2W
	31
	7

	5
	08计3W
	34
	8

	6
	08软件W
	29
	7

	7
	08信息1W
	24
	6

	8
	08信息2W
	27
	6

	9
	09电教1W
	28
	7

	10
	09电教2Z
	40
	9

	11
	09计1W
	36
	9

	12
	09计2Z
	44
	10

	13
	09计3W
	36
	9

	14
	09软件1W
	37
	9

	15
	09软件2Z
	41
	10

	16
	09信息W
	30
	7

	17
	10电教1W
	32
	8

	18
	10电教2Z
	32
	8

	19
	10工程w
	32
	8

	20
	10计1
	27
	6

	21
	10计2Z
	34
	8

	22
	10软件1W
	35
	8

	23
	10软件2ZW
	30
	7

	24
	10网络1W
	35
	8

	25
	10网络2ZW
	33
	8

	26
	10信息W
	34
	8

	27
	11电教S
	25
	6

	28
	11计1
	38
	9

	29
	11计2S
	24
	6

	30
	11计3Z
	36
	9

	31
	11计4ZS
	41
	10

	32
	11媒体Z
	30
	7

	33
	11软件1
	35
	8

	34
	11软件2Z
	36
	9

	35
	11信息
	35
	8